
 

 

UCHWAŁA NR XVII/170/2025 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia płatnych parkingów poza strefą płatnego parkowania na terenie miasta Koła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r.  poz. 679) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1461) uchwala 

się, co następuje 

§ 1. 1. Wyznacza się Płatne Parkingi poza Strefą Płatnego Parkowania na terenie miasta Koła:  

1) Parkingi przy ulicy Zegarowej obsługiwane przez parkomat znajdujący się na ulicy Zegarowej, 

2) Dwa parkingi z wjazdem z ulicy Prusa przed Urzędem Skarbowym obsługiwane przez parkomat znajdujący 

się pomiędzy wjazdami, z wyłączeniem dwóch miejsc parkingowych na parkingu przy ulicy Prusa 

bezpośrednio przed Urzędem Skarbowym od strony banku PKO. 

2. Graficzny układ parkingów określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość stawek opłat za postój pojazdów samochodowych na Płatnych Parkingach poza 

Strefą Płatnego Parkowania: 

1) za czas postoju do pół godziny    -      1,00 zł; 

2) za pierwszą godzinę postoju     -      1,50 zł; 

3) za drugą godzinę postoju     -      1,80 zł; 

4) za trzecią godzinę postoju     -      2,10 zł; 

5) za czwartą i każdą następną godzinę postoju   -      1,50 zł; 

6) za abonament miesięczny ogólnodostępny   -   100,00 zł 

7) za abonament półroczny ogólnodostępny   -   600,00 zł; 

8) za abonament roczny ogólnodostępny   - 1200,00 zł; 

9) za abonament miesięczny dla mieszkańców ulicy, przy której znajduje się Płatny Parking poza Strefą 

Płatnego Parkowania     -     15,00 zł; 

10) za abonament półroczny dla mieszkańców ulicy, przy której znajduje się Płatny Parking poza Strefą 

Płatnego Parkowania     -     90,00 zł; 

11) za abonament roczny dla mieszkańców ulicy, przy której znajduje się Płatny Parking poza Strefą Płatnego 

Parkowania       -    180,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 6748



§ 3. Zerową stawkę opłat za postój pojazdów na Płatnych Parkingach poza Strefą Płatnego Parkowania 

ustala się dla: 

1) Oznakowanych pojazdów przewożących lub kierowanych przez osoby niepełnosprawne mające trudności 

w poruszaniu się; 

2) Korzystających z zajęcia pasa drogowego zgodnie z ustawą z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych; 

3) Kierujących pojazdami TAXI w miejscach wyznaczonych znakami D-19 i D-20 (postój taksówek i koniec 

postoju taksówek); 

4) Kierujących pojazdami jednośladowymi; 

5) Pojazdów podczas wykonywania obowiązków służbowych – pogotowia gazowego, energetycznego, 

ciepłowniczego, wodno-kanalizacyjnego, weterynaryjnego, sanitarno-epidemiologicznego, Urzędu 

Miejskiego w Kole, pojazdów służbowych spółek gminnych - Geotermia Koło Sp. z o.o., Miejskiego 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Kolskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o., Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o., Straży Miejskiej; 

6) Pojazdów publicznej komunikacji zbiorowej, zatrzymujących się na ustalonych dla nich przystankach. 

§ 4. Pobieranie opłat jednorazowych wymienionych w § 2 pkt 1-5 na Płatnych Parkingach poza Strefą 

Płatnego Parkowania wprowadza się w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 17:00; 

W tym samym czasie obowiązuje zerowa stawka opłaty za postój pojazdów określonych w § 3. 

§ 5. Opłatę za postój pojazdów samochodowych na Parkingu poza Strefą Płatnego Parkowania pobiera 

zarządca parkingu w formie: 

1) biletów opłaty parkingowej pobieranej przy pomocy parkomatów o numerach 2 i 25. Parkomat nr 

2 znajduje się na ulicy Zegarowej, parkomat nr 25 znajduje się na ulicy Prusa na placu pomiędzy 

parkingami płatnymi, 

2) określonego rodzaju abonamentów wykupionych w biurze Strefy Płatnego Parkowania, 

3) systemu płatności mobilnych. 

§ 6. 1. Ustala się opłaty dodatkowe za nieuiszczenie opłat za postój określonych w § 2, które pobiera 

zarządca drogi: 

1) w przypadku niedokonania opłaty za postój - 200,00 zł; 

2) w przypadku dokonania opłaty określonej w pkt 1 w terminie 14 dni od dnia wystawienia „wezwania -

raportu” - 100,00 zł 

2. Termin płatności opłaty dodatkowej wynosi 14 dni od dnia wystawienia „wezwania - raportu”. 

§ 7. Zasady funkcjonowania Parkingów Płatnych poza Strefą Płatnego Parkowania i uiszczania opłat 

za postój pojazdów na tych parkingach określa Regulamin Płatnych Parkingów poza Strefą Płatnego 

Parkowania w Kole stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 

(-) Mariusz Hanefeld 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6748


		2025-09-26T11:34:29+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




